
Bezpečnostní list podle Nařízení
(ES) č. 1907/2006 (REACH)
GREEN&CLEAN BR
Datum tisku 14.06.2022
Datum zpracování 07.06.2022
Verze 10.6

ODDÍL 1: Identifikace látky/směsi a společnosti/podniku

poznámka
Produkt je určen pro profesionální uživatele.

1.1 Identifikátor výrobku
Obchodní název/název GREEN&CLEAN BR

1.2 Příslušná určená použití látky nebo směsi a nedoporučená použití

Příslušná určená použití

poznámka
Produkt je určen pro profesionální uživatele.

Nedoporučované použití
Nepoužívejte k privátním účelům (v domácnosti).

1.3 Podrobné údaje o dodavateli bezpečnostního listu

Výrobce
METASYS Medizintechnik GmbH
Florianistrasse 3
Österreich-6063 Rum bei Innsbruck
Telefon: *43-512-205420
Telefax: *43-512-205420-7
E-mail: sebastian.geiger@metasys.com
Úsek poskytující informace: ENT
Informace telefon: *43-512-205420
Informace telefax: *43-512-205420-7
E-mail (odborník): sebastian.geiger@metasys.com
www.metasys.com

1.4 Telefonní číslo pro naléhavé situace
Giftnotruf München *49-(0)89-19240

ODDÍL 2: Identifikace nebezpečnosti

2.1 Klasifikace látky nebo směsi

Třídění podle nařízení (ES) č.1272/2008 [CLP]

poznámka
Směs není klasifikována jako nebezpečná ve smyslu Nařízení (ES) č. 1272/2008 [CLP].

2.2 Prvky označení

Označení podle nařízení (ES) č. 1272/2008 [CLP]

Identifikátory produktů
Wasserstoffperoxid in Lösung ...%

2.3 Další nebezpečnost
Žádné údaje k dispozici

Strana 1/8



Bezpečnostní list podle Nařízení
(ES) č. 1907/2006 (REACH)
GREEN&CLEAN BR
Datum tisku 14.06.2022
Datum zpracování 07.06.2022
Verze 10.6

ODDÍL 3: Složení / informace o složkách

3.1/3.2 Látky/Směsi

Nebezpečné složky
peroxid vodíku ... % <=4 %

CAS 7722-84-1
EC 231-765-0
INDEX 008-003-00-9
Ox. Liq. 1, H271 / Acute Tox. 4, H332 / Acute Tox. 4, H302 / Skin
Corr. 1A, H314

ODDÍL 4: Pokyny pro první pomoc

4.1 Popis první pomoci

Všeobecné informace
Kontaminovaný, nasáklý oděv ihned svléknout.

Vdechování
Zajistit přívod čerstvého vzduchu.

po styku s pokožkou
Ihned umýt:
Voda

Po kontaktu s očima
Ihned opatrně a důkladně vypláchněte oční sprchou nebo vodou.

Po požití
K pití poskytnout dostatek vody a nechat vypít po malých doušcích (efekt zředění).

Vlastní ochrana osoby poskytující první pomoc
Poskytovatel první pomoci: Dbát na vlastní bezpečnost!

4.2 Nejdůležitější akutní a opožděné symptomy a účinky

Při nadýchání se rozkladných produktů se mohou projevit tyto symptomy:
Žádné údaje k dispozici

Účinky
Žádné údaje k dispozici

4.3 Pokyn týkající se okamžité lékařské pomoci a zvláštního ošetření

Informace pro lékaře
Léčba symptomů.

ODDÍL 5: Opatření pro hašení požáru

Dodatečné údaje
Produkt samotný nehoří. Hasební zásah přizpůsobit prostředí. Nepoškozené nádoby odstraňte z ohroženého
prostoru, pokud se to dá učinit bezpečně.

5.1 Hasiva

Vhodná hasiva
Voda
Pěna
Hasicí prášek
Vodní opar

Strana 2/8



Bezpečnostní list podle Nařízení
(ES) č. 1907/2006 (REACH)
GREEN&CLEAN BR
Datum tisku 14.06.2022
Datum zpracování 07.06.2022
Verze 10.6

5.2 Zvláštní nebezpečnost vyplývající z látky nebo směsi
Žádné údaje k dispozici

5.3 Pokyny pro hasiče

Speciální ochranné pomůcky při hašení požáru
ochranný oděv.

ODDÍL 6: Opatření v případě náhodného úniku

Doplňující informace
Rozsypaný/rozlitý materiál okamžitě odstranit.

6.1 Opatření na ochranu osob, ochranné prostředky a nouzové postupy

Pro pracovníky kromě pracovníků zasahujících v případě nouze

Havarijní plány
Zajistěte dostatečné větrání.

Pro pracovníky zasahující v případě nouze

Osobní ochranné prostředky
Při expozici výparům, prachu a aerosolům se musí používat ochranný dýchací přístroj.

6.2 Opatření na ochranu životního prostředí
Veškerá odpadní voda musí být sbírána a upravována v čističce.

6.3 Metody a materiál pro omezení úniku a pro čištění

Pro zneškodnění

Vhodný pohlcovací materiál:
Univerzální pojivo
Křemelina
Písek

Pro čištění

Vhodný materiál pro ředění nebo neutralizaci:
Voda

6.4 Odkaz na jiné oddíly
Žádné údaje k dispozici

ODDÍL 7: Zacházení a skladování

7.1 Opatření pro bezpečné zacházení

Informace k všeobecné průmyslové hygieně
Zabraňte kontaktu s kůží, očima a oděvem.

7.2 Podmínky pro bezpečné skladování látek a směsí včetně neslučitelných látek a směsí

technická opatření a podmínky uskladnění
Uschovávejte uzavřené a nepřístupné dětem.

Pokyny pro skladování s jinými produkty

Materiály, kterých je třeba se vyvarovat
louhy

Třída skladování
Nehořlavé kapaliny

Strana 3/8



Bezpečnostní list podle Nařízení
(ES) č. 1907/2006 (REACH)
GREEN&CLEAN BR
Datum tisku 14.06.2022
Datum zpracování 07.06.2022
Verze 10.6

Další informace o podmínkách skladování

skladovací teplota
Hodnota 5 - 30 °C

7.3 Specifické konečné/specifická konečná použití
Žádné údaje k dispozici

ODDÍL 8: Omezování expozice/osobní ochranné prostředky

8.1 Kontrolní parametry
Žádné údaje k dispozici

8.2 Omezování expozice

Osobní ochranné prostředky

Ochrana očí/obličeje

Vhodná ochrana očí:
košíčkové brýle

Doporučené výrobky na ochranu očí

Normy DIN/EN
DIN EN 165

Ochrana pokožky

Vhodný typ rukavic
Jednorázové rukavice

Vhodný materiál:
NBR (Nitrilkaučuk)

Potřebné vlastnosti:
vodotěsný

Doporučené rukavice

Normy DIN/EN
EN ISO 374

Ochrana trupu:

Další opatření na ochranu těla
žádné/nikdo

Ochrana dýchacích orgánů

poznámka
Obvykle není nutná osobní ochrana dýchacích cest.

ODDÍL 9: Fyzikální a chemické vlastnosti

9.1 Informace o základních fyzikálních a chemických vlastnostech

vzhled

Skupenství
kapalný

Barva
tmavý fialový

Zápach
bez zápachu

Strana 4/8



Bezpečnostní list podle Nařízení
(ES) č. 1907/2006 (REACH)
GREEN&CLEAN BR
Datum tisku 14.06.2022
Datum zpracování 07.06.2022
Verze 10.6

Prahová hodnota zápachu:
irelevantní

parametr Metoda - Zdroj - poznámka

Bod tání/bod tuhnutí nejsou stanoveny

Bod varu nebo počáteční bod varu a
rozmezí bodu varu

nejsou stanoveny

hořlavost nejsou stanoveny

Horní mez výbušnosti nejsou stanoveny

dolní mez výbušnosti nejsou stanoveny

Bod vzplanutí (°C) nejsou stanoveny

Teplota samovznícení nejsou stanoveny

Teplota rozkladu nejsou stanoveny

hodnota pH 3 ve stavu při dodání

Viskozita, kinematická nejsou stanoveny

Rozpustnost ve vodě plně mísitelný

Rozpustný (g/L) v nejsou stanoveny

Rozpustnost v tucích nejsou stanoveny

Rozdělovací koeficient n-
oktanol/voda

nejsou stanoveny

Tlak páry 20 mbar

Hustota a/nebo relativní hustota 1 g/cm³ Teplota =20 °C g/cm³

Relativní hustota páry nejsou stanoveny

vlastnosti částic nejsou stanoveny

Viskozita, dynamická 1 mPa*s

doba vytékání nejsou stanoveny

Oxidující kapaliny Tato informace není k
dispozici.

Oxidující tuhé látky nejsou stanoveny

Oxidující plyn nejsou stanoveny

9.2 Další informace
Žádné údaje k dispozici

ODDÍL 10: Stálost a reaktivita

10.1 Reaktivita
Za běžných podmínek používání není tento materiál považován za reaktivní.

10.2 Chemická stabilita
Produkt je při skladování za normálních teplot prostředí stálý.

Strana 5/8



Bezpečnostní list podle Nařízení
(ES) č. 1907/2006 (REACH)
GREEN&CLEAN BR
Datum tisku 14.06.2022
Datum zpracování 07.06.2022
Verze 10.6

10.3 Možnost nebezpečných reakcí
Při řádné manipulaci a skladování nedochází k žádným nebezpečným reakcím.

10.4 Podmínky, kterým je třeba zabránit
delší vystavení extrémnímu teplu
působení světla
Vyhněte se vysoké teplotě a přímému slunečnímu světlu.

10.5 Neslučitelné materiály
Žádné informace nejsou k dispozici.

10.6 Nebezpečné produkty rozkladu
Žádné informace nejsou k dispozici.

Doplňující informace
Při delším působení světla se může rozkládat.

ODDÍL 11: Toxikologické informace

11.1 Informace o třídách nebezpečnosti vymezených v nařízení (ES) č. 1272/2008

Akutní toxicita

Odhad/klasifikace
Na základě dostupných údajů nejsou kritéria pro klasifikaci splněna.

11.2 Informace o další nebezpečnosti
Žádné informace nejsou k dispozici.

ODDÍL 12: Ekologické informace

12.1 Toxicita

Toxicita pro vodní organismy

Akutní (krátkodobá) toxicita pro korýše >10 mg/L

Účinná dávka
EC50

druh
Daphnia magna (hrotnatka velká)

Terestrická toxicita

Působení na zemské mikroorganismy

poznámka
chybějící údaje

12.2 Perzistence a rozložitelnost

Odhad/klasifikace
Na základě dostupných údajů o eliminovatelnosti/odbourávání a bioakumulačním potenciálu je dlouhodobější
poškození životního prostředí nepravděpodobné.

12.3 Bioakumulační potenciál

Odhad/klasifikace
Žádné známky bioakumulačního potenciálu.

12.4 Mobilita v půdě
Žádné informace nejsou k dispozici.

12.5 Výsledky posouzení PBT a vPvB
Žádné informace nejsou k dispozici.

Strana 6/8



Bezpečnostní list podle Nařízení
(ES) č. 1907/2006 (REACH)
GREEN&CLEAN BR
Datum tisku 14.06.2022
Datum zpracování 07.06.2022
Verze 10.6

12.6 Vlastnosti vyvolávající narušení činnosti endokrinního systému
Žádné informace nejsou k dispozici.

12.7 Jiné nepříznivé účinky
Žádné informace nejsou k dispozici.

ODDÍL 13: Pokyny pro odstraňování

13.1 Metody nakládání s odpady

poznámka
Zcela vyprázdněné obaly mohou být předány k recyklaci.

Směrnice 2008/98/ES (Rámcová směrnice o odpadech)

Před zamýšleným použitím
Klíč odpadů produkt 070699
nebezpečný odpad Ne

Označení odpadu
Odpady jinak blíže neurčené

Po zamýšleném použití
Klíč odpadů obal 150102
nebezpečný odpad Ne

Označení odpadu
Plastové obaly

ODDÍL 14: Informace pro přepravu

Pozemní přeprava (ADR/RID)Přeprava po moři (IMDG) Letecká přeprava (ICAO-TI /
IATA-DGR)

14.1 UN číslo nebo ID číslo nelze použít nelze použít nelze použít

14.2 Oficiální jmenování pro
dopravu

nelze použít nelze použít nelze použít

14.3 Třída(y) nelze použít nelze použít nelze použít

14.4 Obalová skupina nelze použít nelze použít nelze použít

14.5 Nebezpečnost pro životní
prostředí

nelze použít nelze použít nelze použít

14.6 Zvláštní bezpečnostní
opatření pro uživatele

nelze použít nelze použít nelze použít

14.7 Námořní hromadná
přeprava podle nástrojů IMO

nelze použít nelze použít nelze použít

Dodatečné údaje

Všichni dopravci
Není nebezpečný náklad ve smyslu těchto dopravních předpisů.

Strana 7/8



Bezpečnostní list podle Nařízení
(ES) č. 1907/2006 (REACH)
GREEN&CLEAN BR
Datum tisku 14.06.2022
Datum zpracování 07.06.2022
Verze 10.6

ODDÍL 15: Informace o předpisech

15.1 Nařízení týkající se bezpečnosti, zdraví a životního prostředí / specifické právní
předpisy týkající se látky nebo směsi

Předpisy EU

Povolení a/nebo omezení použití

Informace týkající se omezení při zaměstnávání
Nezletilí mohou podle směrnice 94/33/ES s produktem nakládat, jen pokud je eliminováno působení
škodlivých látek.

15.2 Posouzení chemické bezpečnosti
Pro látky obsažené v této směsi nebylo provedeno posouzení chemické bezpečnosti.

ODDÍL 16: Další informace

klasifikace sloučeniny a použitá klasifikační metoda podle nařízení (ES) č.1272/2008 [CLP]
Viz oddíl 2.1 (klasifikace).

Upozornění na změny
2022/06: Änderungen 3, 13

Strana 8/8


